5 张秋琴 2,361,600 0 2,361,600 4.92% 0 2,361,600

合计 36,162,720 0 36,162,720 75.34% 22,610,520 13,552,200

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

何业俊与何翠华系兄妹关系。除此之外，其他股东之间不存在任何亲属关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

35.40%   52%

何业俊 何业俊、何翠华

安徽黄河水处理科技股份有限公司

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

1、重要会计政策变更：

根据财政部于 2018 年 6月 15 日颁布的《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会[2018]15 号），本公司对财务报表格式进行了以下修订：

①资产负债表

将原“应收票据”及“应收账款”行项目整合为“应收票据及应收账款”

将原“应收利息”及“应收股利”行项目归并至“其他应收款”

将原“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”

将原“工程物资”行项目归并至“在建工程”

将原“应付票据”及“应付账款”行项目整合为“应付票据及应付账款”

将原“应付利息”及“应付股利”行项目归并至“其他应付款”

将原“专项应付款”行项目归并至“长期应付款”

②利润表

从原“管理费用”中分拆出“研发费用”

在“财务费用”行项目下分别列示“利息费用”和“利息收入”明细项目

本公司对可比期间的比较数据按照财会[2018]15 号文进行调整，财务报表格式的修订对本公司的

资产总额、负债总额、净利润、其他综合收益等无影响。

公司变更后的报表格式详见财务报表。本公司按照准则生效日期开始执行前述新颁布或修订的企

业会计准则，并根据各准则衔接要求进行了调整，采用上述企业会计准则后的主要会计政策已在附注

相关项目中列示。前述准则的采用未对本公司财务报表产生重大影响。

2、重要会计估计变更：公司报告期内未发生此类事项。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据. 0 0 0 0

应收账款 50,082,234.12 0 15,855,354.33 0

应收票据及应收账

款

0 50,082,234.12 0 15,855,354.33

应收利息 0 0 0 0

应收股利 0 0 0 0

其他应收款 3,497,952.45 3,497,952.45 1,080,624.11 1,080,624.11

固定资产清理 0 0 0 0

固定资产 21,896,267.47 21,896,267.47 16,679,202.95 16,679,202.95

工程物资 0 0 0 0

在建工程 339,183.63 339,183.63 5,731,102.95 5,731,102.95

应付票据 0 0 0 0

应付账款 10,858,739.03 0 8,284,484.29 0

应付票据及应付账

款

0 10,858,739.03   8,284,484.29

应付利息 0 0 727,111.11 0

应付股利 0 0 0 0

其他应付款 15,113,349.56 15,113,349.56 26,358.23 753,469.34

专项应付款 0 0 0 0

长期应付款 0 0 0 0

管理费用 10,801,538.36 7,965,587.13 7,327,926.18 6,407,483.32

研发费用 0 2,835,951.23 0 920,442.86

财务费用 1,727,780.71 1,727,780.71 2,331,048.00 2,331,048.00

其中：利息费用 0 1,558,874.27 0 2,111,991.23

   利息收入 0 34,534.71 0 11,132.73

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用√不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用

安徽黄河水处理科技股份有限公司

2019 年 4 月 18 日